海外監管公告

此乃紫金礦業集團股份有限公司（「本公司」）登載於中華人民共和國上海證券交易所（「上
交所」）網頁的公告。

2017 年 6 月 14 日 中國福建
*本公司之英文名稱僅供識別

紫金矿业集团股份有限公司独立董事

关于公司第六届董事会临时会议的独立意见

根据《公司法》、《关于在上市公司建立独立董事制度的指导意见》、《上市公司治

理准则》、《上海证券交易所股票上市规则》及《公司章程》等有关规定，我们作为紫

金矿业集团股份有限公司（以下简称“公司”）的独立董事，认真审阅公司第六届董

事会 2017年第 9次临时会议有关会议材料等相关材料后，发表独立意见如下：

一、本次公司使用非公开发行募集资金以增资形式投入募投项目，相关程序符合

中国证监会《上市公司监管指引第 2 号——上市公司募集资金管理和使用的监管要

求》、《上海证券交易所上市公司募集资金管理办法（2013年修订）》以及公司《募集

资金管理办法》等有关规定。公司使用 2016 年度非公开发行募集资金对公司全资子

公司金山（香港）国际矿业有限公司（以下简称“金山香港”）和紫金铜业有限公司

（以下简称“紫金铜业”）进行增资，符合公司主营业务发展方向，保障项目的顺利

实施，有利于满足项目资金需求，符合公司的发展战略和长远规划，符合公司及全体

股东的利益。不存在改变募集资金用途和损害公司及股东特别是中小股东利益的情况。

1.同意公司以现金形式，使用 2016 年度非公开发行募集资金，根据项目进展情

况分批对金山香港增资共计人民币 323,118.21 万元或等值外币，并由金城矿业通过

金山香港向姆索诺伊公司提供借款的形式，向姆索诺伊公司提供募集资金，专项用于

“刚果（金）科卢韦齐（Kolwezi）铜矿建设项目”的建设；

2.同意公司以现金形式，使用 2016 年度非公开发行募集资金，对公司全资子公

司紫金铜业增资人民币 10,510.22万元，专项用于“紫金铜业生产末端物料综合回收

扩建项目”的建设需要。

二、根据公司募集资金投资项目进度，为提高募集资金使用效率，在确保不影响

公司募集资金安全和募集资金投资计划正常进行的前提下，公司使用最高额度不超过

人民币 190,000.00 万元（含 190,000.00 万元）的部分暂时闲置的 2016 年度非公开

发行募集资金进行现金管理，择机、分阶段购买安全性高、流动性好、保本型的银行

理财产品或办理定期存款、结构性存款，不会影响公司募集资金投资项目的正常开展。

通过适度理财，可以提高募集资金使用效率，获得一定的投资收益，为公司股东谋取

更多的投资回报，不存在损害公司及全体股东、特别是中小股东的利益的情形。

同意公司对最高额度不超过人民币 190,000.00万元（含 190,000.00万元）的部

分暂时闲置的 2016 年度非公开发行募集资金进行现金管理，择机、分阶段购买安全

性高、流动性好、保本型的银行理财产品或办理定期存款、结构性存款，期限不超过

6 个月。以上投资决策权期限自董事会审议通过之日起 12 个月内有效。在上述额度

内，资金可以滚动使用，并授权公司财务总监行使该项投资决策权并签署相关合同文

件。

紫金矿业集团股份有限公司

独立董事

  二〇一七年六月十五日

	c-cover20170614
	公告号030附件1：紫金矿业集团股份有限公司独立董事关于第六届董事会临时会议的独立意见